(i) Variante AuiM.
(2) Variante juvando.
(3) Variante tjncre cibaria in coquina parata.
(4) Variante quam pofcrMn< supprimé.
(5) Variante fiat est supprimé.
(6) Variante seu.
(7) Variante commun*.
(8) Variante ipsius manque.

o

forsitan absentandum quicumque insuper de dicto collegio sine licentia
comederit extra domum, nihil de commuât percipiet illa vice et nihilo-
minus persolvet integram bursam suam, etiamsi a domo et mensa dictas
domus absens per totam fuerit septimanam. Item nullus sociorum adducat
extraneum ad prandium sive (f) cœnam de communi et in communi (2)
sine magistri licentia seu rectoris. Item omnes scholares honeste se ha-
beant in domo et cum honestis vestibus et tongis veniant ad mensam
secundum possibilitatemet decentiam status sui. Item nullus prœsumat
accipere scutellam vel ferculum nisi secundum quod sibi ~5) appositum
sibi a coadjutoribusvel famulisministrabitur qui vero aliter fecerit, tene-
bitur ad unam pintam vini boni competentis et ferculi restitutionem. Item
nullus nimis loquatur in mensa qui vero post monitionem super (4) a
priore factam cuip~bilis repertus fuerit, privetur ad arbitrium magistri.
Nuttus prœterea de dicto collegio aulam communem pro comestione de-
putatam dimittat et comedat in camera sua vel alia sine magistri licentia;
quod si defecerit, panem duntaxathabeatiUavice, nisiuobotomatusfuerit,
et tune recipièt ipse et unus de sociis suis domus ipsius, si comedere
cum eo voluerit, de communibus partibusad esum et potum in die tlobo-
tomiœ integre quilibet partem suam si autem aliquis eorum habuerit
hospitem secum in camera, integraliter portionem suam recipere poterit
sed, si plus habere voluerit pro se vel hospite, illud ex proprio solvere
tenebitur; si autem persona iHà sit hospes valoris vel talis per quem domus
posset juvari vel socius promoveri secundum judicium scholarium qui
eum adduxerint, possit tune scholaris prœdictus unum vocare de sociis
domus vel duos qui hospiti faciant et teneant societatem, solatium jet
honorem, qui similiter habebunt de communi sibi debitas portiones sine
damno tamen communitatis. Item comedentes in cameris pacifice se
habeant et caveant a clamore, ne transeuutes per viam scandalizentur
vêt scholaresin cameris vicinis studentes a studiis suis impediantur quod
si secus evenerit, talium contumaciam juxta demeritum (5) domus ma-
gister nullatenus corrigere postponet. Cum notabiliter infirmis gravi et
inexcusabili infirmitate detentis lex non sit imposita. siquis infirmus fuerit,
de portione sua, donec fuerit perfecte curatus, nihil amittet et, si idem
infirmus non voluerit cum aliis sociis ponere pecuniam sibi deputatampro
victualibus, assignetur eidem ipsa pecunia singulis septimanis pro rata et
tempore quo erit infirmus, ad emendaea quae sibi fuerintopportuna. Item
ad usum huiusmodi (G) infirmorum una camera infra ambitum dictœ
domus per magistrum specialiterdeputabitur; si vero infirmus exierit et
infirmitate durante se contulerit (7) ad alium locum, bursam non habebit

(i) Variante seu.
(2) Variante et in communi manque.
(3) Variante quod sibi manque.
(4) Variante super manque.
(5) Variante dtc~a* domus.
~6) Variante AofM~.
(7) Variante transtulerit.

poterunt tamen provisores cum tali infirmo notabili dispensare quod
habeat bursas extra domum, si non habeat alias unde possit susten-
tari. Insuper in quolibet prandio sive cœna fiet mensœ benedictio in
majori vero semet in die (t) sive de mane sive de sero legetur de Biblia
per unum de scholaribus, incipiendo per ordinem ab antiquiore, per
quemUbe'; in sua septimana nullus quoque (2) legere presumat donec
mensœ facta fuerit benedictio; tune autem legere incipiat, quando magis-
ter et socii sedebunt, a principio usque ad finem tractim (3), intelligibiliter
et morose, nisi per magistrum vel aUas deputatum sibi tempus fuerit
abbreviatum; qui magister seu prior habebit potestatem dictum tempus
abbrevtandi, non tamen totaliter deponendi officium vero lectoris relin-
quens successori suo locum signabit et ostendet in quo dimisit. Item,
finito huiusmodi prandio magno sive cœna, tenebuntur prœdicti scholares
in gratiis die quaUbet dicere psalmum De Profundis cum collectis specia-
libus pro fundatoribus suis et omnibus fidelibus Dei defunctis, quibus
gratiis intersint omnes sub pœaa uoius pintce vini CQmpetentis huius-
modi vero mensœ benedictio et gratiarum actiones ad magistri vel capet-
tani perLinebunt officium, nisi magister per alium duxerit aliter ordinan-
dum. Si quisautem atiorum officiariorum praedictorum, puta lector, cle-
ricus capeUœ insupradictœ, eorumdem officiis negligensfuerit repertus,
quatuor denarios Pansienses solvere tenebitur; prœpositusvero et suppo-
situs dcncieus seu negligens in officio punietur ad arbitrium magistri et
scholarium omnium vel majoris partis. Item quicumquede novo in dicta
domo recipietur, in prima septimana nullum babebitofficium,sed videbit,
et considerabitqualiter alii sua officia exercent, in secunda sit clericus, in
tertia sit lector in mensa, in quarta suppositus, in quinta prœpositus;
completo vero sic ordine sociorum. iterum incipienta capite per ordinem
redeundo, et officia buiusmodi (4) hebdomadarii per magistrum dictœ
domus assignabuntur cuilibet, secundum ordinem secundum.quod prius
recepti fuerint; nullus igitur'(5) ofnciariorum praeCatorum iuxta circolum
suam (6) faciens hebdomadam sine magistri licentia speciali se absentare
praMUtmt quod si feccrit, pœnis antedictis non minus punietur quod si
prœsens neg!igentite culpa notaretur; quœUbet autem septimana qua-
ubet die sabbathi iccipiet (et) in die veneris sequenti terminabi.tur. Die
veneris(7) qualibet, quinoet prœpositus in sua septimana, prœsente ma-
gistro et omnibus scholaribus seu interesse volentibus,sumpta comes-
tione, computare fideliter et legaliter tenebitur atque scedulam dicti sui
compoti inagistro prœdicto tradere et ostendere sit astrictus, sub pœnis
ante dictis. Et, si quidquam forsitan u~tra dictam pecuniam expenderit,